Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 332/2025

Exmo. Sr.
Vereador Israel Mendonça
DD. Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis-MG

O Vereador que este subscreve, requer a V. Exa., na forma regimental, que seja encaminhado

esta Indicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  Prefeito Gleidson Gontijo de Azevedo,

solicitando a realização de limpeza e capina na Rua Pains, no trecho compreendido entre a

Rua Dom Pedro II e a Avenida 7 de Setembro.

JUSTIFICATIVA

O trecho mencionado é amplamente utilizado por moradores para  caminhadas, corridas e

outras atividades físicas, além de servir como importante via de passagem de pedestres. O acúmulo

de  mato  e  sujeira  nas  calçadas  tem  obrigado  os  transeuntes  a  circularem  pelo  meio  da  rua,

aumentando o risco de acidentes e colocando em risco a integridade física dos usuários.

A intervenção se faz necessária para promover a segurança, a limpeza urbana e o bem-estar

da comunidade.

Divinópolis, 31 de março de 2025

Atenciosamente,

Delano Santiago Pacheco
Vereador/PL

Rua São Paulo,  277 |  Praça Jovel ino Rabelo |  Centro |  CEP 35.500-006
Fone: (37) 2102 8200
www.div inopol is .mg. leg.br  |  ver.delanosant iago@div inopol is .mg. leg.br

Data de criação do documento: 31/03/2025 às 16:35:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

7ER        QQP        4EM        R4Z

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/7ER-QQP-4EM-R4Z

		2025-03-31T16:36:00-0300
	Assinatura Betha Cloud DELANO SANTIAGO PACHECO - 02477161628
	Betha Sistemas